
Vonbun' Christian
von Ludesch (Vorarlberg)

16900. geboren in Ludesch
wahrscheinlich Gymnasium und
Theologiestudium bei den Jesuiten in Feldkirch (Vorarlberg)
Diözesanpriester des Bistums Chur
28. Dezember: Priesterweihe in Chur

Frühmesser in Balzers*
1716, 3. März: Präsentation
22. Mai: gestorben in Balzers

1714

1714-1716
1716-1724

W724

Wachter P. Gregor OSB (Fabian Jakob)
von Mels (SG)

20. Januar: geboren in Mels
Konventuale des Benediktinerklosters Pfäfers (SG)
3. November: Profess
10. November: Priesterweihe in Chur
Pfarrer in Ragaz (SG) ;

Pfarrer in Valens (SG)
wahrscheinlich im Exil wegen des Franzoseneinfalls
Direktor des Knaben-Instituts in Pfäfers

Pfarrer in Vättis (SG)
1805, im März: Ernennung durch Fürstabt Benedikt Boxler, da er nicht mehr
im Kloster bleiben wolle!
Pfarrer in Vilters (SG) ®
Statthalter
Administrator des Benediktinerklosters Pfäfers
1816, 11. Dezember: Wahl zum Administrator des erkrankten Fürstabtes
Joseph Arnold
Statthalter und Administrator in Ragaz
Pfarrer und Statthalter in Eschen“
1819, 17. September: Ernennung durch Fürstabt Plazidus Pfister

768

1789
1793
1796
1797-1799
1799
1804
1805-1807

1807-1810
1813
1816-1819

1819
1819-1820

' Früher auch Von Bue.
Büchel F.: Pfarrei. S. 179. - JbL 18, S. 69.
Vogler: Pfarrei. S. 73.
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